PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017,
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e em
atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº
8.666/93;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo  nº  00600-00000666/2023-94-e,  cujo objeto  é o  REGISTRO DE
PREÇOS  PERMANENTE  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  CONSUMO
ODONTOLÓGICO PENSO 02 (BROCAS, CIMENTO, LIMAS, CONES E OUTROS, para atender
as necessidades da prefeitura do Município de Porto Velho, pelo período de
12 (doze) meses,  licitado por meio do Pregão Eletrônico  Nº149/2023/SML –
SRPP 067/2023 – UASG: 925172;

Considerando  o  PARECER  Nº  169/2023/COJUSA/PGM/SEMUSA, às
peças  nº  78,  no  qual  restou  consignada  manifestação  jurídica  pela
observância  dos  atos  exigidos  nas  Leis  Nacionais  nº  10.520/2002  e  nº
8.666/93,  bem  como,  que  foram  atendidas  as  disposições  constantes  do
Decreto  Municipal  nº  10.300/2006,  opinando  por  fim,  pela  regularidade
jurídica do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das
empresas:

 ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA,
CNPJ:  30.082.076/0001-74,  vencedora dos ITEM 02  ofertando o valor
total de R$  5.805,20 (cinco mil, oitocentos e cinco reais e vinte
centavos);

 BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:  06.175.908/0001-12,  vencedora
dos ITEM 01 ofertando o valor total de R$ 1.766,64 (mil, setecentos
e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos);

 DENTAL MARIA LTDA, CNPJ: 09.222.369/0001-13, vencedora dos ITENS 16,
17, 18, 19 E 20 ofertando o valor total de R$ 5.940,48 (cinco mil,
novecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos);

 DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA, CNPJ: 44.223.526/0001-06, vencedora dos
ITENS 04, 28 e 29 ofertando o valor total de R$ 67.864,80 (sessenta
e  sete  mil,  oitocentos  e  sessenta  e  quatro  reais  e  oitenta
centavos);

 ELISVANDIA  MATOS  DONINI  EIRELI  –  EPP,  CNPJ:  13.547.970/0001-53,
vencedora dos ITEM 27 ofertando o valor total de R$ 1.149,48 (mil,
cento e quarenta e nove reais e quarenta e oito centavos);

 MS  COMERCIO  DE  PRODUTOS  ODONTOLOGICOS  E  INFORMATICA  LTDA,  CNPJ:
34.325.529/0001-05, vencedora dos ITENS 05, 06, 21, 22, 23, 24, 25,
26 e 30 ofertando o valor total de R$ 64.592,00 (sessenta e quatro
mil e quinhentos e noventa e dois reais);

 VITORIA  TEIXEIRA  DE  OLIVEIRA  –  ME,  CNPJ:  33.992.679/0001-00,
vencedora  dos ITENS  03,  07,  08,  09,  10,  11,  12,  13,  14  e  15
ofertando o valor total de R$ 19.407,64 (dezenove mil, quatrocentos
e sete reais e sessenta e quatro centavos).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 30 de outubro de 2023.

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

Guilherme Marcel Gaiotto Jaquini
Superintendente Municipal de Licitação – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639